.quinque '.\iantue parvorum. Quam quantitatem pecunie teneatur eidem 
dare et solvere infra terminum trium dierum proxime futurorum; quibus 
elapssis possit dictus magister Johanninus vendere illa pignera' que penes 
se habet loco pignoris et que continentur in quadam scriptura scripta 
manu ipsius Alberti. Que pecunia exacta ex dictis pignerihus, debeàt in 
suprascripta scriptura compensari, et ab omnibus alliis petitis per dictas 
parte.: absolvinrns utramque partem et prediç,ta dicimus, sententiamus, con

dempnamus et absolvimus ac arbitramur ut supradictum est per nos Ber
tholomeum predictum. Ego Bertholomeus scripsi manu propria. Lata, data, 
pronuritiata, sententiata et declarata fuit presens sententia arbitralis in 
hiis scriptis per supradictum ·dominum Bertholomeum de Vercelis arbitrum 
et arbitratorem antedictum, sedentem pro tribunali in camera sui cubiculari, 
die domini0ho vig_essimo decembris, millessimo trecentessimo nonagessi1:no 
quarto, inditione secunda, presentibus magistro Petro aurifice filio quon
dam domini Bartholomey de Montis de contrata S. 8alvatoris, magistro 
Johannino de Francia filio domini Nicolini, magistro Anthonio Calegario 
filio quondam fratris Bonomi de contrata Monticellorum alborum, testibus 
ad hec vocatis et rogatis, et hoc presentibus dicto magis_tro Johannino de
Francia laudante et aproba11te et dicto Alberto contradicente et petente 
ipsam reduci ad arbitrium boni viri. 
Ego Matheus filius sapientis viri legum doctoris domini Petri a Sale de 
contrata S. Simonis Mantue, publicus imperiali auctorictate notarius, hiis 
omnibus presens fui et rogatus scripsi. 

Il. 

(Id., c. 133.) 

In Christi nomine amen, anno domini millesimo trecentessimo nona
gesimo septimo, quinta indictione, die lune duodecimo mensis februarii, 
n civitate Mantue et in oficio registri instrumentorum comunis Mantue, po• 

sito sub palatio novo bladarum dicti comunis, presentibus Matheo a Sale 
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notario fiUo S!1-pientis viri domini Petri a Sale iudicis de Verona, de con_ 
trata S. Simonis Mantue, Andrea de Gonzaga notario filio ser A bramini de 
contrata Leonis vermilii, et magistro Jacorn:ino calegario magnifici domini 
Man tue, de Papia, habitante nunc Mantue in contrata S. Salvatoris, omnibus 
noti,bus (l) ad infrascripta vocatis et rogatis. lbique magister Albertus 
de Bavaria pictor, filius quondam Coradi, civis Mantue et habitato� Mantue 
in contracta :Morrticelorum alborurn ex una et pro una parte, et magister 
çaninus filius quondam Johannis Simonis de Francia civis et habitator Man tue 
in contrata Bechariorum ex altera et pro altera parte, unanimiter et e.onco, 
diter ac sponte et ex cèrta sdentia. et animis deliberatis se se comprorniserunt 
et compromisum plenum ac vali_dum feeerunt in magistros Paxium de Aricio 
rnagistrum manarie, Lantelminum de Prestoribus de Cremona pictorem, 
ibi presentes et sponte suseipientes et volentes, nec non in magistrum 
Bernardum de Padua pictorem ·absentem, tamquam presentem, et in quo
libet ipsorum ipsos et quemlibet ipsorm;n, eligerunt et eligunt ac ellectos 
esse voluerunt et volunt tamquam in suos arbitros et arbitratore�, bonos 
viros, amica biles compositores et comunes amicos specialiter et nominatim · 
ad decidendum, descutendum, terminandum, difiniendum, arbitrandum, ar
bitrametandum, laudandum, componendum, c�gnoscendum, sententiandum 
de et super causa, lite, questione, disc.or.dia et controversia vertente et que 
versa (est) seu ad presens vertitur inter ipsos de la.boreriis et picturis per 
ipsos fa.ctis inceptis de domo habitacionis specta.bilis et egregii militis do
mini Filipi de la. Molza, ac de omnibus et singulis depen'dentibus et anexis 
ab eisdem ..... ( Seguono le consuete forrhule 'contrattuali, la promessa